
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 신안군 재난관리기금 운용 관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 각종 재난 예방 및 대응으로 군민의 재산 및 인명피해 최소화

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 각종 재해 재난 예방 및 복구사업으로 군민의 재산 및 인명피해 최소화

(2) 2026년도 기금사업 개요 : 재난 발생 사전 예방 및 복구사업 및 각종 재난 발생으로 인한 주민피해 재

난지원금 지급 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2025년도 말

조성액 ⓐ

2026년도 조성계획 2026년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

503,500 356,000 304,700 51,300 554,800

2026년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

554,800 0 0 554,800

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

재난 및 안전관리 기본법 제6조에 의한 적립금, 기금 운용 수입(2) 재원조성 :

신안군 재난관리기금 운용·관리조례 제6조에 해당하는 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 각종 재해 및 재난 발생에 따른 복구사업과 사전예방 등을 위한 사업



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 859,500 743,500 116,000 합 계 859,500 743,500 116,000

전 입 금 342,000 324,000 18,000 비융자성사업비 304,700 240,000 64,700

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 503,500 407,500 96,000 예 치 금 554,800 503,500 51,300

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 14,000 12,000 2,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 전 출 금 0 0 0

기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 14,000 12,000 2,000

210 경상적세외수입 14,000 12,000 2,000

216 이자수입 14,000 12,000 2,000

216-01 공공예금이자수입 14,000 12,000 2,000

1)재난관리기금 이자수입

700 보전수입등및내부거래 845,500 731,500 114,000

710 보전수입등 503,500 407,500 96,000

714 예치금회수 503,500 407,500 96,000

714-01 예치금회수 503,500 407,500 96,000

1)재난관리기금 예치금회수

720 내부거래 342,000 324,000 18,000

721 전입금 342,000 324,000 18,000

721-03 기타회계전입금 342,000 324,000 18,000

1)기금전입금

수 입 합 계 859,500 743,500 116,000

14,00014,000,000원 =

503,500503,500,000원 =

342,000342,000,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
전년도

지출액
비교증감

③ 지출계획

안전총괄과 859,500 743,500 116,000

재난방재ㆍ민방위 304,700 240,000 64,700

재난방재 304,700 240,000 64,700

재난관리기금운영(재난관리기금) 304,700 240,000 64,700

재난관리기금운영 304,700 240,000 64,700

201 일반운영비 30,000 30,000 0

301 일반보전금 20,000 0 20,000

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 244,700 200,000 44,700

기타 554,800 503,500 51,300

재무활동(안전총괄과) 554,800 503,500 51,300

보전지출(재난관리기금)(재난관리기금) 554,800 503,500 51,300

보전지출(재난관리기금) 554,800 503,500 51,300

602 예치금 554,800 503,500 51,300

지 출 합 계 859,500 743,500 116,000

01 사무관리비 30,000 30,000 030,000

1)재난재해 및 바이러스 긴급 예방 30,000,000원 = 30,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,00010,000

1)재난예방 및 응급복구 활동 10,000,000원 = 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,00010,000

1)재난예방 및 응급복구 활동 10,000,000원 = 10,000

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 010,000

1)재난피해에 따른 지원금 10,000,000원 = 10,000

01 시설비 244,700 200,000 44,700244,700

1)재난재해 및 바이러스 긴급예방 응급복구
244,700,000원 = 244,700

01 일반예치금 47,400 47,400 047,400

1)재난관리기금 일반 예치금 47,400,000원 = 47,400

02 의무예치금 507,400 456,100 51,300507,400

1)재난관리기금 의무 예치금 507,400,000원 = 507,400



(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2020년 까지 5,696,037 1,135,000 3,718,915 0 0 0 131,362 710,760

2021년도 147,975 145,000 0 0 0 0 2,975 0

2022년도 502,835 200,000 300,000 0 0 0 2,835 0

2023년도 1,177,306 230,000 940,000 0 0 0 7,306 0

2024년도 744,366 300,000 430,900 0 0 0 13,466 0

2025년도 511,465 324,000 172,600 0 0 0 14,865 0

2026년도 356,000 342,000 0 0 0 0 14,000 0

계 9,135,984 2,676,000 5,562,415 0 0 0 186,809 710,760



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

전출금 기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2020년 까지 4,794,080 4,757,083 0 0 0 0 0 36,997 901,957

2021년도 52,048 52,048 0 0 0 0 0 0 95,927

2022년도 244,952 244,952 0 0 0 0 0 0 257,883

2023년도 1,451,400 1,451,400 0 0 0 0 0 0 △274,094

2024년도 805,032 805,032 0 0 0 0 0 0 △60,666

2025년도 928,972 928,972 0 0 0 0 0 0 △417,507

2026년도 304,700 304,700 0 0 0 0 0 0 51,300

계 8,581,184 8,544,187 0 0 0 0 0 36,997 554,800



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2024년도말현재액 2025년도말현재액ⓐ 2026년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2026년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 921,008 503,500 554,800 51,300

예치금 소계 921,008 503,500 554,800 51,300

광주은행 921,008 503,500 554,800 51,300


